
Pagina 1 di 2 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

    ISTITUTO COMPRENSIVO  Viale Legnano PARABIAGO 
                           Viale Legnano, 6 - 20015 PARABIAGO – MILANO - 

  Tel. 0331551714 - Fax 0331492221 

  C.F. 92047710154 - COD.MECC.:MIIC8FG00T 
Indirizzo e-mail: MIIC8FG00T@istruzione.it –  MIIC8FG00T@pec.istruzione.it 

Sito: www.icsvialelegnano.gov.it 

 

  

Progetto:      P35 – 1/10/1                
Descrizione servizio: Corso di formazione interno per docenti nell’ambito 

                                   del Piano Nazionale per la Scuola Digitale 

  

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE        

 
Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO            il  D.lgs. n. 50 del 18/04/2016“Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, 

modificato e integrato dal D.L.gs.n. 56 del 19/04/2017; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44:“Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 72 del 14/01/2016  con la quale è stato approvato il PTOF 

per il triennio 2016/2019; 

VISTO il Regolamento di Istituto n. 23 del 25/05/2017 che disciplina le modalità di attuazione per 

l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 

VISTA                  la delibera del Consiglio d’ Istituto n. 6 del 27/02/17 che aumenta il limite di spesa a € 5.000,00 

per la procedura comparativa di cui all’ art. 34 del D.I. 44/01;   

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 41 del 27/11/2017 di approvazione del Programma 

               Annuale dell’Esercizio Finanziario 2018;  

VISTE                le note ministeriali prot.n. 36983 del 6/11/2017 e prot.n.38185 del 20/12/2017 con le quali  

                             vengono comunicate le assegnazioni,  al fine di supportare e sviluppare progettualità in ambiti  

                             diversi per la diffusione a livello locale delle azioni del Piano Nazionale per la Scuola Digitale; 

VISTA                la delibera del Consiglio di Istituto n. 57 del 12/03/2018, con la quale è stato istituito nel  

                            programma annuale 2018 il nuovo progetto P35 “CULTURA IN RETE”;   

VISTA                la richiesta, presentata dall’animatore digitale, per l’attivazione di un ulteriore corso di   

formazione interna a completamento di quello svoltosi tra aprile e giugno 2018  rivolto ai docenti   

dell’ infanzia, primaria e secondaria (v. determina n.1143 del 22/03/2018;     

RILEVATA    l’esigenza di affidare, in relazione all’importo finanziato, gli incarichi per lo svolgimento dei  

I.C.S.  VIALE LEGNANO
C.F. 92047710154 C.M. MIIC8FG00T
AOO_01 - ICS VIALE LEGNANO

Prot. 0003371/U del 22/10/2018 14:41:08

mailto:MIIC8FG00T@istruzione.it
http://www.mimm654002@pec.istruzione.it
http://www.icsvialelegnano.gov.it/


Pagina 2 di 2 

                               corsi di formazione interna; 

CONSIDERATO che la proposta è coerente con le azioni rivolte allo stimolo sui temi del PNSD,  in quanto  

                               promuove modalità collaborative di lavoro in ambiente condiviso e integra applicazioni  

                               finalizzate a migliorare l’ efficacia della didattica; 

 

ACCERTATO   che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, 

esiste la copertura finanziaria della relativa spesa;   

    

                            Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1  

 

 

Di affidare gli incarichi di formatore ai docenti Mazzocchi Marco e Zava Laura, titolari del medesimo incarico 

per la prima fase del corso di formazione in oggetto, per i quali era stata svolta a suo tempo tutta la procedura di 

selezione prevista dalla normativa (v. incarichi prott. 1428 e 1429 del 17/4/2018). 

   

Art. 2 

 

Si assume impegno di spesa della gestione in conto competenza del programma annuale per l’esercizio in corso  

con imputazione sul Progetto: P35 “Cultura in rete” per un compenso lordo dipendente totale di  € 640,10. 

Su tali compensi sarà operata la ritenuta IRAP a carico dell’Amministrazione. 

                     

Art. 3 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Giuseppe Terrone.  

 

Art. 4 

 

L‘incarico affidato sarà pubblicato sul sito istituzionale: www.icsvialelegnano.gov.it  nella sezione dedicata 

“PNSD” e sull’ albo on-line. 
   

 
 

 Il Dirigente Scolastico 

      Giuseppe Terrone 

 

I.C.S.  VIALE LEGNANO
C.F. 92047710154 C.M. MIIC8FG00T
AOO_01 - ICS VIALE LEGNANO

Prot. 0003371/U del 22/10/2018 14:41:08

http://www.icsvialelegnano.gov.it/

		2018-10-18T14:41:47+0200
	TERRONE GIUSEPPE




